
                       会 場                    

順 位 府県名 得 点
優 勝 京 都 2,161
準優勝 滋 賀 2,096
第３位 ⼤ 阪 2,033

順 位 府県名 得 点
優 勝 兵 庫 1,857
準優勝 京 都 1,835
第３位 京 都 1,798

順 位 チ ー ム 名 得 点
優 勝 滋 賀 Ｂ ⽵ 崎 寿 征 ・ 島 本 昭 宏 1,408
準優勝 滋 賀 Ａ 園 ⽥ 多 華 ⽣ ・ 浦 部 年 男 1,365
第３位 京 都 Ｂ 内 藤 茂 ・ 市 川 正 明 1,358

順 位 チ ー ム 名 得 点
優 勝 兵 庫 Ａ ⼭ ⽥ み ゆ き ・ 中 上 佐 代 ⼦ 1,294
準優勝 京 都 Ａ 鍵 野 礼 ⼦ ・ ⼭ 崎 多 鶴 1,197
第３位 ⼤ 阪 Ｂ 岡 本 は る み ・ ⻄ 村 ひ ろ み 1,167

順 位 チ ー ム 名 得 点
⾜ ⽴ 光 弘 ・ 松 井 正 信
吉 ⽥ 勝 濱 ⽥ 常 男
平 重 三 吉 ・ 森 下 潤
内 藤 茂 市 川 正 明
道 林 政 広 ・ ⽯ 橋 ⼀ 陛
橋 本 敏 ⼤ 城 ⼾ 和 義

順 位 チ ー ム 名 得 点
鍵 野 礼 ⼦ ・ ⼭ 崎 多 鶴
市 川 真 実 ・ 佐 野 弘 ⼦
松 村 佳 美 ・ 川 ⼝ 尚 美
福 島 佳 ⼦ ・ ⾼ 市 し ず か
⼭ ⽥ み ゆ き ・ 中 上 佐 代 ⼦
久 ⽶ 充 代 ・ 塩 ⼝ 雅 枝

⽇本スポーツマスターズ2023  近畿ブロック予選
男⼦ ⼥⼦

順 位 得点 府県名
１位通過 5,354 兵 庫 県
２位通過 5,193 京 都 府
３位通過 5,190 ⼤ 阪 府
４位通過 5,155 和 歌 ⼭ 県

⼥⼦２⼈チーム戦

男⼦４⼈チーム戦

⼥⼦４⼈チーム戦

関⻄スポーツマスターズ2023  ボウリング競技
令和５年７⽉９⽇(⽇)
ラピュタボウル宇治東

男⼦個⼈決勝

⼥⼦個⼈決勝

男⼦２⼈チーム戦

                       開催⽇                    

第３位 兵 庫 Ａ

準優勝 京 都 Ａ

⼭ 崎 多 鶴

選  ⼿  名

選  ⼿  名

選  ⼿  名

優 勝 ⼤ 阪 Ａ 2,811

選  ⼿  名

選  ⼿  名

市 川 正 明
園 ⽥ 多 華 ⽣
⾜ ⽴ 光 弘

中 上 佐 代 ⼦
鍵 野 礼 ⼦

優 勝 京 都 Ａ

選  ⼿  名

第３位 兵 庫

準優勝 和 歌 ⼭

2,262

2,258

2,240

2,657

2,632

滋 賀 県
兵 庫 県

得点
4,615
4,558
4,462
4,395

府県名
⼤ 阪 府
京 都 府



個⼈6G
1G 2G 3G T 合計 順位 4G 5G 6G T 合計 順位 合計 合計 順位

吉⽥  勝 178 256 199 633 216 257 216 689 1,322
濱⽥ 常男 194 189 181 564 258 171 227 656 1,220
⾜⽴ 光弘 245 228 203 676 239 256 270 765 1,441
松井 正信 226 206 238 670 190 279 232 701 1,371
平重 三吉 195 223 165 583 160 174 270 604 1,187
森下  潤 195 209 191 595 217 216 236 669 1,264
内藤  茂 184 188 268 640 247 244 184 675 1,315
市川 正明 290 215 213 718 244 203 262 709 1,427
園⽥多華⽣ 245 257 212 714 218 202 243 663 1,377
浦部 年男 244 192 215 651 248 214 173 635 1,286
島本 昭宏 237 225 201 663 191 189 173 553 1,216
⽵﨑 寿征 222 279 244 745 216 175 175 566 1,311
道林 政広 259 230 170 659 257 232 226 715 1,374
⽯橋 ⼀陛 219 222 168 609 236 235 258 729 1,338
橋本  敏 227 254 190 671 227 181 175 583 1,254
⼤城⼾和義 180 204 200 584 246 193 166 605 1,189
近久 弘貴 216 169 195 580 215 201 215 631 1,211
⼭本  満 204 194 196 594 200 231 204 635 1,229
森本 眞司 212 212 219 643 226 190 202 618 1,261
和⽥ 譲治 184 197 259 640 158 220 184 562 1,202
中村 晋也 178 217 214 609 234 234 215 683 1,292
⾦⾕ 佳哉 177 187 200 564 170 161 170 501 1,065
仲岡 伸哲 178 220 204 602 213 204 167 584 1,186
⻄⽥ ⼀善 203 208 246 657 190 206 236 632 1,289
坂本 圭司 206 226 237 669 233 198 202 633 1,302
仲植 宏宜 197 185 186 568 205 190 202 597 1,165
⼾⽥ 征宏 207 220 161 588 225 175 165 565 1,153
加地 敏浩 182 219 157 558 172 213 159 544 1,102
⾼橋 宏治 203 161 172 536 195 184 182 561 1,097
浅野 卓美 153 204 162 519 151 159 160 470 989
尾辻 利章 191 205 146 542 181 212 180 573 1,115
⻑島 則夫 185 175 168 528 239 169 248 656 1,184
⼩笹 博史 223 244 122 589 178 204 199 581 1,170
⼤下 義弘 152 214 169 535 171 167 144 482 1,017
岡部 俊樹 225 200 227 652 224 195 172 591 1,243
播本 雄輔 192 182 191 565 126 126 691

4

Ａ Ｂ 1,358 ③
5,193 ②京 都 府 Ａ 1,178 13

2,657

関⻄スポーツマスターズ2023

府県名 組 ⽒  名
２⼈チーム ４⼈チーム 最  終

【 男 ⼦ 】

Ｃ 1,174 14

兵 庫 県 Ａ 1,268 3

Ｂ 1,408 ①

滋 賀 県
Ａ

Ａ Ｂ 1,255 9

③
Ａ 1,365 ②

2,417 5

①

Ｄ 1,283 5

10
2,339 7

5,155

Ｃ 1,124 17
1,780 9 4,121 9

Ｄ

Ｃ 1,237

2,446 4

2,260
⼤ 阪 府 Ｃ

7

5,190

Ｂ
和歌⼭県

Ｂ Ｄ 1,146 16

Ｂ 1,217 11

Ａ Ｂ 1,259 7
4,832 6和歌⼭県 Ａ 1,173 15

5,354 ①⼤ 阪 府 Ａ 1,197 12
2,811

1,055 19

京 都 府

2,400 6

4,903 5

4,722
兵 庫 県

⽇本スポーツマスターズ2023・近畿ブロック予選

8 4,385 8
Ｂ Ｄ 1,070 18

④2,632 ③

②

京都府：ラピュタボウル宇治東会 場令和5年7⽉9⽇開催⽇

Ａ Ｂ 1,346



関⻄スポーツマスターズ2023
⽇本スポーツマスターズ2023・近畿ブロック予選

京都府：ラピュタボウル宇治東会 場令和5年7⽉9⽇開催⽇

個⼈6G
1G 2G 3G T 合計 順位 4G 5G 6G T 合計 順位 合計 合計 順位

⼭⽥みゆき 214 178 192 584 178 164 197 539 1,123
中上佐代⼦ 186 234 290 710 208 221 211 640 1,350
久⽶ 充代 180 200 203 583 190 170 170 530 1,113
塩⼝ 雅枝 147 160 191 498 185 186 160 531 1,029
鍵野 礼⼦ 213 209 210 632 191 162 186 539 1,171
⼭崎 多鶴 207 165 193 565 201 160 203 564 1,129
市川 真実 183 179 184 546 178 183 225 586 1,132
佐野 弘⼦ 163 207 183 553 205 189 179 573 1,126
林殿 明代 204 202 179 585 180 202 167 549 1,134
吉⽥智恵美 194 167 171 532 203 161 185 549 1,081
岡本はるみ 190 221 212 623 174 183 186 543 1,166
⻄村ひろみ 148 162 234 544 159 174 204 537 1,081
福島 佳⼦ 177 146 177 500 141 248 219 608 1,108
⾼市しずか 155 174 162 491 158 189 204 551 1,042
松村 佳美 213 187 211 611 158 244 183 585 1,196
川⼝ 尚美 162 194 179 535 159 176 179 514 1,049
栂尾 陽⼦ 201 188 157 546 170 141 181 492 1,038
奥  享⼦ 148 184 170 502 147 178 197 522 1,024
⼭本⿇那美 177 160 160 497 193 152 216 561 1,058
池⽥真由美 154 179 151 484 167 180 144 491 975

2,258 4,395② ④
Ｂ 1,146

【 ⼥ ⼦ 】

和歌⼭県
Ａ 991 9

4

Ｂ 1,099

Ａ 1,197 ②

6
①

府県名 組 ⽒  名
２⼈チーム ４⼈チーム

Ａ
2,262 4,558 ②京 都 府

4 4,462 ③
Ｂ 1,167

⼤ 阪 府
Ａ 1,117 5

③

Ｂ 1,081
兵 庫 県

Ａ 1,294 ①

7

最  終

2,178

2,240 ③ 4,615 ①

京 都 府 Ｃ 1,048 8
2,066 5 4,095 5

Ｂ Ｄ 981 10



開催⽇

Ｇ数 合 計 HG HS AVE 1G 2G 3G T 4G 5G 6G T 合計 順位 7G 8G 9G T

1 京 都 府 市川 正明 9 2,161 290 734 240.1 290 215 213 718 244 203 262 709 1,427 2 269 216 249 734

2 滋 賀 県 園⽥多華⽣ 9 2,096 279 719 232.8 245 257 212 714 218 202 243 663 1,377 3 239 279 201 719

3 ⼤ 阪 府 ⾜⽴ 光弘 9 2,033 270 765 225.8 245 228 203 676 239 256 270 765 1,441 1 174 195 223 592

4 兵 庫 県 道林 政広 9 2,024 259 715 224.8 259 230 170 659 257 232 226 715 1,374 4 244 169 237 650

5 ⼤ 阪 府 松井 正信 9 2,018 279 701 224.2 226 206 238 670 190 279 232 701 1,371 5 258 183 206 647

6 滋 賀 県 ⽵﨑 寿征 9 2,011 279 745 223.4 222 279 244 745 216 175 175 566 1,311 9 278 212 210 700

7 京 都 府 内藤  茂 9 2,010 268 695 223.3 184 188 268 640 247 244 184 675 1,315 8 218 211 266 695

8 ⼤ 阪 府 吉⽥  勝 9 1,999 257 689 222.1 178 256 199 633 216 257 216 689 1,322 7 221 210 246 677

9 兵 庫 県 ⽯橋 ⼀陛 9 1,986 258 729 220.6 219 222 168 609 236 235 258 729 1,338 6 199 193 256 648

10 兵 庫 県 坂本 圭司 6 1,302 237 669 217 206 226 237 669 233 198 202 633 1,302 10 0

11 和歌⼭県 中村 晋也 6 1,292 234 683 215.3 178 217 214 609 234 234 215 683 1,292 11 0

12 和歌⼭県 ⻄⽥ ⼀善 6 1,289 246 657 214.8 203 208 246 657 190 206 236 632 1,289 12 0

13 滋 賀 県 浦部 年男 6 1,286 248 651 214.3 244 192 215 651 248 214 173 635 1,286 13 0

14 京 都 府 森下  潤 6 1,264 236 669 210.6 195 209 191 595 217 216 236 669 1,264 14 0

15 和歌⼭県 森本 眞司 6 1,261 226 643 210.1 212 212 219 643 226 190 202 618 1,261 15 0

16 兵 庫 県 橋本  敏 6 1,254 254 671 209 227 254 190 671 227 181 175 583 1,254 16 0

17 京 都 府 岡部 俊樹 6 1,243 227 652 207.1 225 200 227 652 224 195 172 591 1,243 17 0

18 和歌⼭県 ⼭本  満 6 1,229 231 635 204.8 204 194 196 594 200 231 204 635 1,229 18 0

19 ⼤ 阪 府 濱⽥ 常男 6 1,220 258 656 203.3 194 189 181 564 258 171 227 656 1,220 19 0

20 滋 賀 県 島本 昭宏 6 1,216 237 663 202.6 237 225 201 663 191 189 173 553 1,216 20 0

21 和歌⼭県 近久 弘貴 6 1,211 216 631 201.8 216 169 195 580 215 201 215 631 1,211 21 0

22 和歌⼭県 和⽥ 譲治 6 1,202 259 640 200.3 184 197 259 640 158 220 184 562 1,202 22 0

23 兵 庫 県 ⼤城⼾和義 6 1,189 246 605 198.1 180 204 200 584 246 193 166 605 1,189 23 0

24 京 都 府 平重 三吉 6 1,187 270 604 197.8 195 223 165 583 160 174 270 604 1,187 24 0

25 和歌⼭県 仲岡 伸哲 6 1,186 220 602 197.6 178 220 204 602 213 204 167 584 1,186 25 0

26 ⼤ 阪 府 ⻑島 則夫 6 1,184 248 656 197.3 185 175 168 528 239 169 248 656 1,184 26 0

27 京 都 府 ⼩笹 博史 6 1,170 244 589 195 223 244 122 589 178 204 199 581 1,170 27 0

28 兵 庫 県 仲植 宏宜 6 1,165 205 597 194.1 197 185 186 568 205 190 202 597 1,165 28 0

29 兵 庫 県 ⼾⽥ 征宏 6 1,153 225 588 192.1 207 220 161 588 225 175 165 565 1,153 29 0

30 ⼤ 阪 府 尾辻 利章 6 1,115 212 573 185.8 191 205 146 542 181 212 180 573 1,115 30 0

31 兵 庫 県 加地 敏浩 6 1,102 219 558 183.6 182 219 157 558 172 213 159 544 1,102 31 0

32 ⼤ 阪 府 ⾼橋 宏治 6 1,097 203 561 182.8 203 161 172 536 195 184 182 561 1,097 32 0

33 和歌⼭県 ⾦⾕ 佳哉 6 1,065 200 564 177.5 177 187 200 564 170 161 170 501 1,065 33 0

34 京 都 府 ⼤下 義弘 6 1,017 214 535 169.5 152 214 169 535 171 167 144 482 1,017 34 0

35 ⼤ 阪 府 浅野 卓美 6 989 204 519 164.8 153 204 162 519 151 159 160 470 989 35 0

36 京 都 府 播本 雄輔 4 691 192 565 172.7 192 182 191 565 126 126 691 36 0

【 男 ⼦ 】

決  勝

関⻄スポーツマスターズ2023

個⼈６Ｇ成   績
府県名 ⽒  名

２⼈チーム ４⼈チーム

京都府：ラピュタボウル宇治東開催地令和5年7⽉9⽇

順位



開催⽇

関⻄スポーツマスターズ2023
京都府：ラピュタボウル宇治東開催地令和5年7⽉9⽇

Ｇ数 合 計 HG HS AVE 1G 2G 3G T 4G 5G 6G T 合計 順位 7G 8G 9G T

1 兵 庫 県 中上佐代⼦ 9 1,857 290 710 206.3 186 234 290 710 208 221 211 640 1,350 1 147 178 182 507

2 京 都 府 鍵野 礼⼦ 9 1,835 233 664 203.8 213 209 210 632 191 162 186 539 1,171 3 222 209 233 664

3 京 都 府 ⼭崎 多鶴 9 1,798 244 669 199.7 207 165 193 565 201 160 203 564 1,129 7 200 244 225 669

4 和歌⼭県 松村 佳美 9 1,731 244 611 192.3 213 187 211 611 158 244 183 585 1,196 2 183 171 181 535

5 京 都 府 市川 真実 9 1,722 225 590 191.3 183 179 184 546 178 183 225 586 1,132 6 225 180 185 590

6 ⼤ 阪 府 岡本はるみ 9 1,713 236 623 190.3 190 221 212 623 174 183 186 543 1,166 4 236 174 137 547

7 ⼤ 阪 府 林殿 明代 6 1,134 204 585 189 204 202 179 585 180 202 167 549 1,134 5 0

8 京 都 府 佐野 弘⼦ 6 1,126 207 573 187.6 163 207 183 553 205 189 179 573 1,126 8 0

9 兵 庫 県 ⼭⽥みゆき 6 1,123 214 584 187.1 214 178 192 584 178 164 197 539 1,123 9 0

10 兵 庫 県 久⽶ 充代 6 1,113 203 583 185.5 180 200 203 583 190 170 170 530 1,113 10 0

11 和歌⼭県 福島 佳⼦ 6 1,108 248 608 184.6 177 146 177 500 141 248 219 608 1,108 11 0

12 ⼤ 阪 府 ⻄村ひろみ 6 1,081 234 544 180.1 148 162 234 544 159 174 204 537 1,081 12 0

13 ⼤ 阪 府 吉⽥智恵美 6 1,081 203 549 180.1 194 167 171 532 203 161 185 549 1,081 13 0

14 京 都 府 ⼭本⿇那美 6 1,058 216 561 176.3 177 160 160 497 193 152 216 561 1,058 14 0

15 和歌⼭県 川⼝ 尚美 6 1,049 194 535 174.8 162 194 179 535 159 176 179 514 1,049 15 0

16 和歌⼭県 ⾼市しずか 6 1,042 204 551 173.6 155 174 162 491 158 189 204 551 1,042 16 0

17 京 都 府 栂尾 陽⼦ 6 1,038 201 546 173 201 188 157 546 170 141 181 492 1,038 17 0

18 兵 庫 県 塩⼝ 雅枝 6 1,029 191 531 171.5 147 160 191 498 185 186 160 531 1,029 18 0

19 京 都 府 奥  享⼦ 6 1,024 197 522 170.6 148 184 170 502 147 178 197 522 1,024 19 0

20 京 都 府 池⽥真由美 6 975 180 491 162.5 154 179 151 484 167 180 144 491 975 20 0

【 ⼥ ⼦ 】

府県名
決  勝個⼈6Ｇ成   績

⽒  名
２⼈チーム ４⼈チーム

順位


